
 1 

MOD. “B” 
(su carta intestata dell'impresa                
  o timbro dell’impresa) 

All’A.S.L. TO4 
Via PO n. 11 
10034  CHIVASSO (TO) 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E AVENTI CARATTERE DI URGENZ A, 
INDIFFERIBILITA’ E PROGRAMMABILITA’, DI NATURA EDIL E ED 
IMPIANTISTICA, DA ESEGUIRSI SUI BENI IMMOBILI A QUA LSIASI TITOLO 
GESTITI DALL’A.S.L. TO4 
 
DICHIARAZIONE CONCERNENTE L’INESISTENZA DI CAUSE D’ ESCLUSIONE 
DALLE GARE D’APPALTO DI CUI ALLE LETTERE B) C) E M- TER) DELL’ART. 38,  
COMMA 1, DEL D. LGS  N. 163/06 E S.M.I. E DI CAUSE CHE PRECLUDONO LA 
PARTECIPAZIONE ALLE GARE D’APPALTO   

 
Il sottoscritto………….…………………………………………………………………… 

nato a   ….….………………………(Prov.………..), il………………………………..... 

C.F…………………………………residente in……………………………(Prov………), 

Via……………………………………………….. n…………….. 

in qualità di………………………………………….………………………………….…. 

della ditta…………………………….…………………….……………………………. 

con sede in….………………..……………………………………………………….…. 

 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo unico delle 
disposizioni legislative e  regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, 
consapevole che la dichiarazione mendace o contenente dati non più veritieri comporta 
l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 dello stesso D.P.R. 
 

DICHIARA 
 
• che nei propri confronti non sono pendenti procedimenti per l’applicazione di una delle misure di 

prevenzione di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause 
ostative previste dall’art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575 (lett. b) - art. 38 comma 1, del D. Lgs 
n. 163/06 e s.m.i ); 

• che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’art. 3 della legge 27.12.1956, n. 1423, irrogate nei 
confronti di un proprio convivente; 

 
• che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 

emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della 
pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno 
dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale (lett. c) - art. 38 comma 1, 
del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

 
• che nei propri confronti non è stata pronunciata condanna con sentenza passata in giudicato, per 

uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, 
quali definiti dagli atti comunitari citati all’articolo 45, paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18 (lett. c) - 
art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 



 2 

 
 
• che non si trova nelle condizioni di cui all’art. 38, comma 1, lett. m-ter) del D. Lgs. n. 163/2006 e 

s.m.i., ai sensi del quale, i soggetti di cui all’art. 38, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 163/2006, pur 
essendo stati vittime dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati 
ai sensi dell’articolo 7 del Decreto Legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 12 luglio 1991, n. 203, non risultano aver denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, 
salvo che ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, comma 1, della Legge 24 novembre 1981, n. 689 
(lett. m-ter) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

 
• (barrare obbligatoriamente la casella che interessa) 
   che nei propri confronti non sono state pronunciate condanne penali (comprese quelle per le 
quali abbia beneficiato della non menzione); 

 
ovvero 

 
   che le eventuali condanne penali riportate (comprese quelle per le quali abbia beneficiato della 
non menzione) sono le seguenti (art. 38 comma 2, del D.Lgs n. 163/06 e s.m.i.): 

 ____________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________ 

 
• che nei propri confronti non sono state emesse sentenze ancorchè non definitive relative a reati che 

precludono la partecipazione alle gare di appalto. 
 
• che dal certificato generale del casellario giudiziale risulta a suo carico (*) 

______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________ 
 
 

• di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs. n.196/03 che i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 
_____________________________ 
               (luogo,data)       IL DICHIARANTE 

 
 

___________________________________________ 
 
 
 (*)    Riportare “NULLA” ovvero le risultanze comp lete di ciascun certificato. 
 
NOTA BENE: 
La presente dichiarazione non necessita dell’autenticazione della firma e sostituisce a tutti gli effetti le normali 
certificazioni. 
La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità valido del 
sottoscrittore. 
La presente dichiarazione deve essere presentata da tutti i soggetti di cui al punto 10.2 del Disciplinare di gara. 
In caso di associazione temporanea di imprese, la presente dichiarazione deve essere presentata, pena 
l’esclusione dalla gara, da tutti i rappresentanti legali o titolari della capacità di impegnare l’impresa verso terzi, 
nonché da tutti i direttori tecnici che non siano anche rappresentanti legali, di tutte le imprese associate. 
In caso di consorzi la presente dichiarazione deve essere presentata, pena l’esclusione dalla gara, anche dai 
soggetti, di cui al punto 10.2 del Disciplinare di gara, delle imprese per le quali il consorzio partecipa. 


